
UCHWAŁA NR 992.LXXV.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie od 1 września 

2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w XII Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Częstochowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  8 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ), art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 92 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku 

z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie z dniem 

1 września 2023 r. oddziału przygotowania wojskowego w XII Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego  w Częstochowie, Aleja 

Niepodległości 16/18. 

2. Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego, o którym mowa 

w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Gmina Miasto Częstochowa, jako organ prowadzący XII Liceum Ogólnokształcące wchodzące w skład 

Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego  w Częstochowie, Aleja 

Niepodległości 16/18  zobowiązuje się do ponoszenia kosztów w oddziale przygotowania wojskowego, 

przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły XII Liceum 

Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana 

Żeromskiego  w Częstochowie, Aleja Niepodległości 16/18 . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 992.LXXV.2023 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

…………………………………………. 

(miejscowość, data) 

Gmina Miasto Częstochowa 

(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

Ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

Magdalena Wilk, tel. 34 370 75 46 

mwilk@czestochowa.um.gov.pl 

(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

Izabela Laska, tel. 34 370 95 52,   

zsto@edukacja.czestochowa.pl 

(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

WNIOSEK 
o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 z późn. zm.), 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w 

XII Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Technicznych  i Ogólnokształcących im. Stefana 

Żeromskiego, Aleja Niepodległości 16/18, 42-216 Częstochowa 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo 

oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1. 
1 września 2023 r. 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie 
rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale 
przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 1



Na podstawie Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia 
w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r., poz. 977) oraz na podstawie art. 18 ust. 6 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) ustala się 
organizację kształcenia dla oddziału przygotowania wojskowego (OPW), który utworzony będzie w XII 
Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. 
Stefana Żeromskiego w Częstochowie. Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału 
przygotowania wojskowego nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności 
niezbędnych do ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz warunków i sposobu przeprowadzenia 
egzaminu maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania i 
opieki w zakresie ustalonym w ustawie prawo oświatowe, ustawie o systemie oświaty oraz ustawie o 
finansowaniu zadań oświatowych. Program szkolenia, realizowany w formie zajęć teoretycznych i 
praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie wojskowej oraz 
kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów.  
Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w danym roku szkolnym nie może przekroczyć 
30 osób.  
Zajęcia w OPW będą realizowane zgodnie  z programem szkolenia określonym w Załączniku nr 2 do 
Rozporządzenie MON z dnia 21 maja 2020r. (poz. 997) „Program szkoleniowy realizowany w OPW”. 
Szkolenie wojskowe w planie ramowym OPW 
Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia wojskowego w liceum 
ogólnokształcącym będzie wynosić 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych  i 177 godzin 
zajęć praktycznych. 
Liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia wojskowego w poszczególnych 
klasach będzie wynosić: 
1) w klasie I – 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; 
2) w klasie II – 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych; 
3) w klasie III – 90 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych; 
4) w klasie IV – 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 
Dodatkowo w ramowym planie nauczanie przewiduje się w ramach 22 godzinnej puli godzin 
następujące przedmioty dodatkowe:  strzelectwo i musztra,  samoobrona,  edukacja wojskowa. 
Zajęcia dodatkowe będą uzupełniały realizację szkolenia wojskowego. W ramach tych zajęć 
przewidywane są wyjazdy na strzelnicę, udział w uroczystościach patriotycznych i wojskowych, zajęcia 
terenowe – rajdy piesze na orientację, obozy survivalowe w klasie drugiej i trzeciej. Suma liczby zajęć 
szkolenia wojskowe i zajęć dodatkowych umożliwi organizacje szkolenia w blokach tematycznych 
Realizacja zajęć teoretycznych i praktycznych w OPW 
Realizacje zajęć teoretycznych w ramach szkolenia wojskowego oraz przedmiotów dodatkowych 
zostanie powierzona doświadczonych nauczycielom – instruktorom organizacji proobronnych, w tym 
posiadających stopień wojskowy. Zajęcia będą odbywały się w blokach tematycznych zgodnie z 
programem szkolenia w OPW określającym obowiązkowe treści oraz efekty szkolenia:  
1.Podstawy wychowania wojskowego 
2.Szkolenie bojowe 
3.Szkolenie logistyczne 
4.Szkolenie z wybranych przepisów prawa 
Realizacja zajęć przygotowania wojskowego praktycznego będzie zorganizowana przez dowódcę 
wskazanej jednostki patronackiej i będzie odbywać się w tej jednostce zgodnie z zawartym 
porozumieniem. 
Zajęcia praktyczne w jednostce patronackiej  będą realizowali instruktorzy wyznaczeni dowódcę tej 
jednostki, opiekę nad uczniami oddziału przygotowania wojskowego będzie sprawował nauczyciel 
wyznaczony przez dyrektora szkoły.  
Szkoła zapewni uczniom ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków podczas zajęć 
praktycznych oraz dojazdu na zajęcia i powrotu z zajęć w JW. 
Obóz szkoleniowy  
Obóz szkoleniowy zostanie zorganizowany się w pierwszych trzech miesiącach roku szkolnego w klasie 
IV liceum przez dowódcę patronackiej jednostki wojskowej na terenie obiektów wojskowych, w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 2



szczególności w rejonach poligonów wojskowych i ośrodkach szkolenia lub na terenie innych obiektów 
dostosowanych do formy, metod i tematyki zajęć określonych w programie szkolenia.  
Dowódca patronackiej jednostki wojskowej podczas obozu szkoleniowego zapewnia bezpieczne i 
higieniczne warunki pobytu i realizacji zajęć dla uczniów OPW. 
Dowódca patronackiej jednostki patronackiej uzgadnia z dyrektorem szkoły:  
a)termin i miejsce realizacji obozu szkoleniowego,  
b)szczegółowy rozkład zajęć,  
c)liczbę uczniów biorących udział w obozie szkoleniowym,  
d)liczbę nauczycieli sprawujących opiekę nad uczniami, 
e)wykaz wyposażenia ucznia niezbędnego do uczestnictwa w obozie szkoleniowym.  
Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka 
osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach 
organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

 3. 

Za utworzeniem oddziału przygotowania wojskowego w XII Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół 
Technicznych i Ogólnokształcacych im. Stefana Żeromskiego przemawia tradycja szkoły. Szkoła posiada 
doświadczenie w organizacji nauczania w klasach mundurowych o profilu wojskowym, w których 
kształci od 2016r. W programie nauczania jako przedmioty uzupełniające realizowane są zajęcia z 
edukacji wojskowej, strzelectwa i musztry oraz samoobrony. Obecnie w szkole w 5 klasach 
mundurowych kształci się 150 uczniów. Zajęcia prowadzą doświadczeni nauczyciele – instruktorzy 
organizacji proobronnych, żołnierze rezerwy WP w stopniu oficerskim. 
Szkoła ściśle współpracuje z Wojskowym Centrum Rekrutacji w Częstochowie biorąc udział w 
zawodach i różnorodnych przedsięwzięciach organizowanych przez WCR, w tym w akcjach 
promujących służbę w Wojsku Polskim.  
Szkoła nawiązała współpracę z 5 Pułkiem Chemicznym w Tarnowskich Górach, w ramach której 
uczniowie klas mundurowych uczestniczyli w szkoleniu wojskowym na terenie jednostki. Uczniowie 
klas mundurowych odbywali też szkolenia poligonowe w Jednostce Wojskowej Komandosów w 
Lublińcu. Szkoła współpracuje również ze Związkiem Strzeleckim oraz Związkiem Oficerów Rezerwy RP. 
Szkoła może poszczycić się wieloma sukcesami z zakresu szkolenia wojskowego, m. in.: 
a)1, 2, 3 miejsce indywidualnie oraz 2 i 3 zespołowo w konkursie musztry „Razem w Szyku 2022” 
zorganizowanym przez Wojskowe Centrum Rekrutacji w Częstochowie, I miejsce zespołowo w roku 
2019, II miejsce w roku 2018,  
b)Pierwsze miejsce w zawodach sportowo-obronnych Proobronni Challenge Jura 2022 
zorganizowanym przez WCR w Częstochowie, 
c)Zwycięstwo na szczeblu miejskim w rywalizacji „Sprawni jak żołnierze 2022” w kategorii dziewcząt i 
chłopców (odpowiednio 2 i 3 miejsce w województwie śląskim),  
d)Wygrane w konkursach strzeleckich zespołowo i indywidualnie, m.in. w konkursie zorganizowanym 
przez WCR w Częstochowie w 2022r., Memoriale im. mjr Jana Wrzoska w 2022r. i w latach 
wcześniejszych.  
Kadeci wraz z pocztem sztandarowym mundurowym uczestniczą w wielu uroczystościach 
patriotycznych. Ceremoniał szkoły oparty jest na dokumentach: „Ceremoniał Wojskowy Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej” oraz „Regulamin Musztry Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej”. Kadeci 
klas mundurowych biorą udział w obozach survivalowych. Uczestniczą również w wielu uroczystościach 
i akcjach o charakterze patriotycznym, np. w II Marszu Klas Mundurowych Szlakiem 7 Dywizji Piechoty 
w Częstochowie, II Biegu Szlakiem Miejsc Pamięci Narodowej zorganizowanym z okazji 83 rocznicy 
powstania Szarych Szeregów i Polskiego Państwa Podziemnego w Częstochowie. Klasy mundurowe 
corocznie biorą udział w uroczystościach miejskich Święta Niepodległości, podczas których kadeci klas 
pierwszych składają uroczyste ślubowanie.  
Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu 
szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w 
sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 4. 

Szkoła posiada możliwości organizacyjne i kadrowe niezbędne do realizacji celów ogólnych i 
szczegółowych w OPW określonych w Rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 
2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego, w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 3



1.Sale lekcyjne wyposażone w laptopy, rzutniki, wizualizery, tablice i monitory interaktywne,  
2.Pracownie informatyczne ze stanowiskiem dla każdego ucznia, 
3.Salę gimnastyczną, boisko wielofunkcyjne, salę do ćwiczeń gimnastycznych z matami do 
samoobrony, 
4.Sprzęt do ćwiczeń wojskowych: pistolety pneumatyczne, karabiny pneumatyczne, karabinki 
pneumatyczne z lunetą, kulochwyty, tarcze biatlonowe, kompasy, ładownice, fantomy do pierwszej 
pomocy, lunety, lornetki, maski, hełmy, repliki broni,  
5.Kadrę nauczycielską posiadającą kwalifikacje: 
a)instruktorów organizacji proobronnych – 2 osoby, 
b)instruktorów pierwszej pomocy – 2 osoby, 
c)instruktorów samoobrony – 1 osoba, 
d)nauczycieli edukacji dla bezpieczeństwa, w tym żołnierzy rezerwy WP w stopniu oficerskim. 
6.W ramach zajęć wychowania fizycznego realizowany będzie blok nauki pływania.  
7.Szkoła współpracuje ze strzelnicami w Częstochowie, Radomsku oraz Myszkowie, 
8.Szkoła prowadzi obozy i zajęcia survivalowe dla uczniów klas mundurowych we współpracy z Jura 
Park w Biskupicach. 
XII Liceum Ogólnokształcące ze względu na posiadane doświadczenie w kształceniu uczniów klas 
mundurowych, wykwalifikowaną kadrę instruktorów oraz osiągnięcia spełnia warunki do utworzenia w 
szkole Oddziału Przygotowania Wojskowego od 01 września 2023r.   

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, o której mowa poniżej). 

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa# w sprawie złożenia wniosku 

o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez właściwy 

organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego (np. informacja z KRS) – 

nie dotyczy. 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę#) 

[Załącznik wyspa] 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 4

Wyspa1.pdf


––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39D70554-8C02-4685-8F1E-9C7FEFF0E663. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik

